

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	45,620,405.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		29
CAPÍTULO		7131
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal de Tenares
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	45,016,255.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	604,150.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	16,446,397.00
MIPYME MUJER	RD\$	266,650.00
NO MIPYME	RD\$	28,907,358.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	21,544,915.00
COMPRA MENOR	RD\$	24,075,490.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2026

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7131
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Tenares
		Código de la Unidad de Compra	001073
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	29
Monto Estimado Total	RD\$ 45,620,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 175.00	RD\$ 21,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	35	RD\$ 175.00	RD\$ 6,125.00
27112004	Palas	Unidad	29	RD\$ 550.00	RD\$ 15,950.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	28	RD\$ 130.00	RD\$ 3,640.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 435.00	RD\$ 8,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 3,200.00	RD\$ 640,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
27112002	Azadones	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
24101507	Carretillas	Unidad	7	RD\$ 5,600.00	RD\$ 39,200.00
21101801	Rociadores	Unidad	30	RD\$ 2,700.00	RD\$ 81,000.00
53131608	Jabones	Paquete	7	RD\$ 80.00	RD\$ 560.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	28	RD\$ 800.00	RD\$ 22,400.00
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 919,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	26	RD\$ 160.00	RD\$ 4,160.00
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	90	RD\$ 75.00	RD\$ 6,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 60.00	RD\$ 2,880.00
50201706	Café	Libra	39	RD\$ 250.00	RD\$ 9,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	62	RD\$ 40.00	RD\$ 2,480.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	23	RD\$ 70.00	RD\$ 1,610.00
50171550	Especies o extractos	Libra	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00
50181901	Pan fresco	Paquete	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
52121602	Servilletas	Paquete	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00

50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	45,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de Productos de cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202310	Agua mineral	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00		
50202301	Agua	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00		
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	28	RD\$ 70.00	RD\$ 1,960.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	31	RD\$ 150.00	RD\$ 4,650.00		
50221101	Grano de cereal	Libra	11	RD\$ 65.00	RD\$ 715.00		
50181901	Pan fresco	Paquete	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00		
50181909	Galletas de soda	Paquete	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00		
52121602	Servilletas	Paquete	19	RD\$ 125.00	RD\$ 2,375.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00		
50202306	Refrescos	Unidad	90	RD\$ 75.00	RD\$ 6,750.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	50,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquición de Productos de cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202310	Agua mineral	Paquete	11	RD\$ 150.00	RD\$ 1,650.00		
50202301	Agua	Unidad	39	RD\$ 60.00	RD\$ 2,340.00		
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	56	RD\$ 40.00	RD\$ 2,240.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	23	RD\$ 300.00	RD\$ 6,900.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	19	RD\$ 150.00	RD\$ 2,850.00		
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00		
50181901	Pan fresco	Paquete	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00		
50181909	Galletas de soda	Paquete	23	RD\$ 120.00	RD\$ 2,760.00		
52121602	Servilletas	Paquete	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00		
50202306	Refrescos	Unidad	93	RD\$ 75.00	RD\$ 6,975.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	44,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00		
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00		
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00		
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00		
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 435.00	RD\$ 2,610.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00		
27112002	Azadones	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00		
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00		
12161803	Aerosoles	Unidad	7	RD\$ 130.00	RD\$ 910.00		
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 5,600.00	RD\$ 33,600.00		
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00		
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00		
10171701	Matamalezas	Galón	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00		
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00		
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	18	RD\$ 6,000.00	RD\$ 108,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	348,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 155.00	RD\$ 10,850.00

27112003	Rastrillos	Unidad	18	RD\$	175.00	RD\$	3,150.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	28	RD\$	130.00	RD\$	3,640.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$	435.00	RD\$	2,610.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
27112002	Azadones	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
12161803	Aerosoles	Unidad	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$	5,600.00	RD\$	28,000.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00
53131608	Jabones	Paquete	9	RD\$	80.00	RD\$	720.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$	700.00	RD\$	4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	31	RD\$	800.00	RD\$	24,800.00
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	19	RD\$	141.00	RD\$	2,679.00
56101522	Sillas de brazos	Galón	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	225,964.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	38	RD\$ 155.00	RD\$ 5,890.00
27112003	Rastrillos	Unidad	14	RD\$ 175.00	RD\$ 2,450.00
27112004	Palas	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	35	RD\$ 130.00	RD\$ 4,550.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 435.00	RD\$ 2,610.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 3,200.00	RD\$ 41,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
27112002	Azadones	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	11	RD\$ 225.00	RD\$ 2,475.00
12161803	Aerosoles	Unidad	7	RD\$ 130.00	RD\$ 910.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12	RD\$ 141.00	RD\$ 1,692.00
56101522	Sillas de brazos	Galón	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,607.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos de limpieza	Servicios Generales y Ornato	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
27112004	Palas	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 170.00	RD\$ 1,360.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 435.00	RD\$ 2,610.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
27112002	Azadones	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RD\$ 225.00	RD\$ 3,600.00
12161803	Aerosoles	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
44102907	Forros para equipos para protegerlos del polvo	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	15	RD\$ 141.00	RD\$ 2,115.00
56101522	Sillas de brazos	Galón	100	RD\$ 6,000.00	RD\$ 600,000.00
47131604	Escobas	Unidad	26	RD\$ 155.00	RD\$ 4,030.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 727,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Paquete	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 386.00	RD\$ 2,316.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	13	RD\$ 85.00	RD\$ 1,105.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	28	RD\$ 18.00	RD\$ 504.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 12.00	RD\$ 96.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	10	RD\$ 16,800.00	RD\$ 168,000.00
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
14121904	Papel offset	Resma	200	RD\$ 390.00	RD\$ 78,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 587,518.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Paquete	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	13	RD\$ 85.00	RD\$ 1,105.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Paquete	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
44122012	Portapapeles	Unidad	15	RD\$ 10.00	RD\$ 150.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	19	RD\$ 18.00	RD\$ 342.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 12.00	RD\$ 96.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
14121904	Papel offset	Resma	150	RD\$ 390.00	RD\$ 58,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 900.00	RD\$ 11,700.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 479,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina	Alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUD				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Paquete	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	13	RD\$ 85.00	RD\$ 1,105.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Paquete	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	30	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 12.00	RD\$ 96.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 390.00	RD\$ 39,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 13,000.00	RD\$ 104,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,348.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina	Aldcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Paquete	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	13	RD\$ 85.00	RD\$ 1,105.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Paquete	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
44122012	Portapapeles	Unidad	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	30	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 12.00	RD\$ 96.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 390.00	RD\$ 39,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	35	RD\$ 12.00	RD\$ 420.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
43211706	Teclados	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
44121503	Sobres	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 454,708.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Aldcaldía y Planeamiento Urbano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	100	RD\$	

39101601	Lámparas halógenas	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$	2,400.00	RD\$	360,000.00
26121635	Rollos de cable	Pie	500	RD\$	8.00	RD\$	4,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	RD\$	2,400.00	RD\$	24,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$	2,900.00	RD\$	11,600.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	385.00	RD\$	38,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	300	RD\$	42.00	RD\$	12,600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$	150.00	RD\$	1,050.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
8101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	5	RD\$	900,000.00	RD\$	4,500,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	8	RD\$	300,000.00	RD\$	2,400,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	4	RD\$	75,000.00	RD\$	300,000.00
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	7	RD\$	30,000.00	RD\$	210,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	25,000.00	RD\$	200,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	6	RD\$	8,000.00	RD\$	48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,227,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Alcaldía y Planeamiento Urbano	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Tenares

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
26121635	Rollos de cable	Pie	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
26121636	Cables de alimentación	Pie	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	30	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 385.00	RD\$ 192,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	70	RD\$ 42.00	RD\$ 2,940.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	5	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,000,000.00
8101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
77111603	Servicios de recuperación de tierras	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,693,065.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Alcaldía y Planeamiento Urbano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00
26121635	Rollos de cable	Pie	150	RD\$ 8.00	RD\$ 1,200.00
26121636	Cables de alimentación	Pie	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 385.00	RD\$ 38,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500

25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
72101511	Servicio de instalacion o mantenimiento o reparacion de aires acondicionados	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	7	RD\$	20,000.00	RD\$	140,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	4	RD\$	75,000.00	RD\$	300,000.00
		Unidad				RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,423,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Alcaldía y Planeamiento Urbano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	17	RD\$ 70.00	RD\$ 1,190.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00	
26121635	Rollos de cable	Pie	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00	
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00	
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00	
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00	
30102403	Varillas de hierro	Quintal	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00	
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 385.00	RD\$ 38,500.00	
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	230	RD\$ 42.00	RD\$ 9,660.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	5	RD\$ 125,000.00	RD\$ 625,000.00	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,696,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 290.00	RD\$ 870,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 48,000.00	RD\$ 144,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	
26131604	Filtros fijos	Unidad	70	RD\$ 1,200.00	RD\$ 84,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,920,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumáticos	Transportación y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 221.00	RD\$ 1,105,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 290.00	RD\$ 754,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Galón	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	
15121902	Grasa	Galón	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,750,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
26131604	Filtros fijos	Unidad	70	RD\$ 1,200.00	RD\$ 84,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 4,458,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTIN
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	--------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 221.00	RD\$ 884,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 290.00	RD\$ 580,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RD\$ 48,000.00	RD\$ 336,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,050,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 12,000.00	RD\$ 216,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	70	RD\$ 1,200.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,125,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, Combustibles y Neumaticos	Transportacion y Equipos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 221.00	RD\$ 884,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2800	RD\$ 290.00	RD\$ 812,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	9	RD\$ 50,000.00	RD\$ 450,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 48,000.00	RD\$ 288,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,750,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	19	RD\$ 10,000.00	RD\$ 190,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 22,000.00	RD\$ 198,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	11	RD\$ 1,200.00	RD\$ 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,029,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiaciones y Condecoraciones	Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
		Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiaciones y Condecoraciones	Cultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
49101704	Placas	Unidad	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
60105702	Tornillos de extensión para álbumes de recuerdos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiaciones y Condecoraciones	Cultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
49101704	Placas	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiaciones y Condecoraciones	Cultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcaldía	publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Día	28	RD\$ 800.00	RD\$ 22,400.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Día	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	112,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcaldía	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Día	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Día	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcaldía	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Día	90	RD\$ 900.00	RD\$ 81,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Día	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	171,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcaldía	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2026		Municipio	Tenares
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Día	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Día	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	144,000.00